ПРОТОКОЛ  № 2
Заседания Совета при Главе администрации с.п. Каркатеевы
по противодействию коррупции.

«04»  июня 2015  год                                                                                   зал совещаний

Председательствовал:                                             Глава администрации,
Архипов Альберт Вячеславович                                Председатель Совета

Присутствовали члены Совета:

Бондарева А.А.                                                            ведущий специалист-юрист

Картушинская О.Р.                                                     инспектор-делопроизводитель

Мусин Ф.Ш.                                                                   ОУУП УПП и ПДН ОМВД
                                                                                       России по Нефтеюганскому
                                                                                       району

Рассматриваемые вопросы:

1. Анализ правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органа местного самоуправления и должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению выявленных нарушений
Доклад: ведущий специалист (юрист) Бондарева Анастасия Александровна.

Решили:
1.1. Доклад ведущего специалиста (юриста) принять к сведению (прилагается); мероприятия, направленные на предупреждение и устранение нарушений действующего законодательства считать реализованным полностью.
1.2.  Продолжить работу по анализу правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органа местного самоуправления и должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению выявленных нарушений.

2. Анализ результатов рассмотрения обращений граждан, содержащих сведения о коррупционных правонарушениях
Доклад: специалист по связям с общественностью Курынкина Евгения Анатольевна

Решили:
2.1. Информацию специалиста по связям с общественностью принять к сведению (прилагается).
2.2. Специалисту по связям с общественностью продолжить работу по анализу результатов рассмотрения обращений граждан и юридических лиц, содержащих информацию о коррупционных проявлениях, в том числе принятие мер по недопущению и устранению предпосылок, способствующих совершению указанных проявлений.
2.3. Незамедлительно сообщать в Совет выявленную в обращениях информацию о коррупционных проявлениях.

3. Обеспечение открытости и доступа граждан к информации о деятельности органа местного самоуправления по противодействию коррупции
 Доклад: инспектор по учету Зырянова Анастасия Сергеевна

Решили:
3.1. Информацию инспектора по учету принять к сведению (прилагается).

Все решения приняты единогласно.

Председатель Совета                                                                                    А.В. Архипов

Секретарь Совета                                                                                        О.Р. Картушинская